都島区選挙管理委員会会議録要旨

１ 開催日時 令和６年 10月 24日（木） 午後 5時 30分～午後 5時 40分

２ 開催場所 都島区役所 区長応接室

３ 出席者

  委 員 長  谷口 文惠

  委員長職務代理者   南 秀樹

  委 員  松下 友子

  委 員  鵜飼 友行

  参 与  伊藤 奈美

  事 務 局 長  吉村 貴司

    主 幹  笠谷 酉次郎

  選 挙 係 長  藤野 淳雄

  係 員  佐藤 実咲

４ 議  案

  次の議案について、審議の結果以下のとおり可決した。

（１）衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における開票立会人の

決定について

   衆議院小選挙区選出議員選挙の候補者届出政党または候補者、衆議院比

例代表選出議員選挙の名簿届出政党からそれぞれ公職選挙法第 62条第１

項により開票立会人として届出のあった者は、法定数３名以上であり、か

つ同条第２項の規定による 10名以上の届出はなく、また同条第３項の規

定に定める同一政党にかかる者が３名以上とならないためくじを行う必

要はなく、届出にかかる者をもって開票立会人と決定しました。